RINGVORLESUNG: AKTUELLE THEMEN DER ANGEWANDTEN GEOGRAPHIE

Datum

10.10.2017

17.10.2017

24.10.2017

07.11.2017

14.11.2017

21.11.2017

28.11.2017

05.12.2017

12.12.2017

19.12.2017

09.01.2018

16.01.2018

(14-16 Uhr)

16.01.2018
Sondertermin
(18-20 Uhr)

23.01.2018

DIENSTAG, 14.15 BIS 15.45 UHR, RAUM 323

Thema

Angewandte Geographie — eine Einfiihrung
(Konzeption und Ziele, Ablauf und Inhalte, Literatur und
Organisatorisches)

Vom Stadthafen zum Kreativkai —
Revitalisierungsstrategien fiir urbane Wasserfronten am
Beispiel Miinster

Die Angewandte Geographie aus kritischer Perspektive

Demografischer Wandel Miinster konkret - Der neue
Ansatz einer altengerechten, inklusiven Quartiers-
entwicklung (angefragt)

Phoenix aus der Asche? Neue Stadtquartiere und ihr
Beitrag zur urbanen Agenda

Smart Cities

Aktuelle Entwicklungen im Einzelhandel und deren
Auswirkungen auf die Stadtentwicklung"

Miillgeographien - zur raumzeitlichen Steuerung von
Abfall als sozialem und politischem Objekt

Unendliche Weiten? Planung und Entwicklung landlicher
Rdaume mit LEADER und Co.

Stadt- und Regionalentwicklung zwischen Atacama-Wiiste
und Feuerland — ein Reisereport aus Chile

Tourismus und Nachhaltigkeit: eine schwierige
Partnerschaft!?

Zukunftsorientierung im Kreuzfahrttourismus

Chancen und Probleme der angewandten
wissenschaftlichen Unterstiitzung kommunaler
Integrationsprozesse. Beispiele aus der Zusammenarbeit
mit der Stadt Miinster und dem Kreis Steinfurt

Stadt.Kultur.Tourismus — zur Bedeutung von Tourismus
und Kultur fuir die Stadtentwicklung und Vorlesungsfazit/
-evaluierung

Referent

Dr. Christian Krajewski

Dr. Christian Krajewski

Prof. Dr. Samuel Mdssner

Dipl.-Ing. Marc Gottwald

Dr. Christian Krajewski

Prof. Dr. Samuel Mdssner

Dipl.-Ing. Christian Korte

Dr. Yusif Idies

Dr. Frank Brockling

Dr. Christian Krajewski

Dr. Kai Pagenkopf

Dr. Carola Bischoff

Imme Lindemann, M. Sc.
und Prof. Dr. Paul Reuber

Dr. Christian Krajewski

INSTITUT FUR GEOGRAPHIE



