

# RINGVORLESUNG: AKTUELLE THEMEN DER ANGEWANDTEN GEOGRAPHIE

DIENSTAG, 14.15 BIS 15.45 UHR, RAUM 323

Datum	Thema	Referent
<b>10.10.2017</b>	Angewandte Geographie – eine Einführung (Konzeption und Ziele, Ablauf und Inhalte, Literatur und Organisatorisches)	Dr. Christian Krajewski
<b>17.10.2017</b>	Vom Stadthafen zum Kreativkai – Revitalisierungsstrategien für urbane Wasserfronten am Beispiel Münster	Dr. Christian Krajewski
<b>24.10.2017</b>	Die Angewandte Geographie aus kritischer Perspektive	Prof. Dr. Samuel Mössner
<b>07.11.2017</b>	Demografischer Wandel Münster konkret - Der neue Ansatz einer altengerechten, inklusiven Quartiersentwicklung (angefragt)	Dipl.-Ing. Marc Gottwald
<b>14.11.2017</b>	Phoenix aus der Asche? Neue Stadtquartiere und ihr Beitrag zur urbanen Agenda	Dr. Christian Krajewski
<b>21.11.2017</b>	Smart Cities	Prof. Dr. Samuel Mössner
<b>28.11.2017</b>	Aktuelle Entwicklungen im Einzelhandel und deren Auswirkungen auf die Stadtentwicklung"	Dipl.-Ing. Christian Korte
<b>05.12.2017</b>	Müllgeographien - zur raumzeitlichen Steuerung von Abfall als sozialem und politischem Objekt	Dr. Yusif Idies
<b>12.12.2017</b>	Unendliche Weiten? Planung und Entwicklung ländlicher Räume mit LEADER und Co.	Dr. Frank Bröckling
<b>19.12.2017</b>	Stadt- und Regionalentwicklung zwischen Atacama-Wüste und Feuerland – ein Reisereport aus Chile	Dr. Christian Krajewski
<b>09.01.2018</b>	Tourismus und Nachhaltigkeit: eine schwierige Partnerschaft!?	Dr. Kai Pagenkopf
<b>16.01.2018</b> (14-16 Uhr)	Zukunftsorientierung im Kreuzfahrttourismus	Dr. Carola Bischoff
<b>16.01.2018</b> Sondertermin (18-20 Uhr)	Chancen und Probleme der angewandten wissenschaftlichen Unterstützung kommunaler Integrationsprozesse. Beispiele aus der Zusammenarbeit mit der Stadt Münster und dem Kreis Steinfurt	Imme Lindemann, M. Sc. und Prof. Dr. Paul Reuber
<b>23.01.2018</b>	Stadt.Kultur.Tourismus – zur Bedeutung von Tourismus und Kultur für die Stadtentwicklung und Vorlesungsfazit/-evaluierung	Dr. Christian Krajewski